
Program elektrotechniczny

Czy chcesz pracowaćw branży będącej w ciągłym rozwoju?
Czy chcesz miećmożliwośćpracowaćlub studiowaćw innych krajach?
Czy chcesz staraćsięo pracębezpośrednio po ukończeniu liceum?
Czy chcesz miećdobre możliwości, by w przyszłości założyćwłasne przedsiębiorstwo?
Czy chcesz w swej pracy zajmowaćsięczymś, co wywiera wpływ nemal na całe nasze społe-
czeństwo?
W takim wypadku Program elektrotechniczny byćmoże jest cośdla Ciebie.

W ramach Programu elektrotechnicznego nauczysz siępodstaw wielu prac w zmiennej branży.
Zastanów sięnad tym, w jakim stopniu Twoje codzienne życie podlega wpływom wszystkiego co
związane jest z elektrycznością! Wtedy zrozumiesz zasięg tej branży. Wobec tego masz duże możli-
wości uzyskania wykształcenia, które właśnie Tobie odpowiada. Jednocześnie nauczysz siętego co
stanowi podstawębranży, na przykład bezpieczeństwa, dokładności i myślenia kategoriami usług.

Mając Program elektrotechniczny możesz pracowaćprawie gdziekolwiek na świe-
cie. Po ukończeniu liceum możesz od razu staraćsięo pracęalbo wybraćdalsze
studia.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program elektrotechniczny, możesz od razu po ukończeniu liceum staraćsięo pracę.
Decydujący o pracach, o które możesz sięstarać, jest wybrany przez Ciebie kierunek. Czasami jesteś
najpierw praktykantem (czeladnikiem) przez paręlat. Wtedy będziesz miałpłacępraktykanta (czelad-
nika), i możesz byćrazem z osobami pracującymi w branży, abyśsięod nich uczył. Osoby te mają
wiadomości specjalne, jużdługo pracująw Twojej dziedzinie.

Jeżeli chcesz, możesz teżdalej studiowaćpo ukończeniu liceum. Wszystkie kierunki objęte Progra-
mem elektrotechnicznym dająCi dobre możliwości dalszego kształcenia. Możesz studiowaćna wyż-
szej uczelni lub wybraćwykształcenie w ramach Wyższej Szkoły Zawodowej lub wykształcenie
branżowe.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu elektrotechnicznego możesz staraćsięo prace, na przykład
jako elektryk przemysłowy, koordynator PC, technik komputerowy, administrator sieci komputerowej,
elektryk instalator, technik urządzeńalarmowych, technik energii wodnej lub monter urządzeńdźwi-
gowych.

Jeżeli po ukończeniu liceum wybierzesz dalsze kształcenie, będziesz miałduże możliwości starania się
o różnorodne prace. Wszędzie w społeczeństwie potrzebne sąosoby mające wiadomości z zakresu
elektryczności.
Jeżeli jużwiesz czym chcesz sięzajmowaćw pracy, musisz porozmawiaćz doradcąd/s wyboru nauki
i zawodu. Osoba ta może Ci pomóc, abyśwybrałwłaściwe kursy i kierunek.

Treśćprogramu
Program elektrotechniczny obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszystkich
licealistów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu elektrotechnicznego. Sam wybierasz niektóre
kursy.
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Program ma cztery kierunki ogólnokrajowe. Oznacza to, że wszyscy studiujący w ramach Programu
elektrotechnicznego mogąje wybrać. W niektórych miejscowościach może byćwięcej kierunków,
jakie byćmoże Ci dokładnie odpowiadają. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu!

Kierunkami ogólnokrajowymi są:
 automatyzacja – jeżeli chcesz pracowaćna przykład w przemyśle technologicznym i przemyś-

le wytwórczym, na przykład w charakterze technika produkcji
 technika komputerowa – jeżeli chcesz pracowaćw którejśz wielu podrzędnych dziedzin tech-

niki komputerowej, na przykład zajmowaćsiękoordynacjąPC lub administracjąsieci kompu-
terowych

 elektronika – jeżeli chcesz w swej pracy zajmowaćsięserwisem i utrzymaniem produktów
elektronicznych lub w produkcji wyrobów elektronicznych

 elektrotechnika – jeżeli chcesz pracowaćw dziedzinie elektrotechniki, na przykład zajmować
sięinstalacjąelektrycznąlub technikąalarmową.

Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu elektrotechnicznego możesz jużw okresie licealnym próbowaćprace. Będziesz
miałwykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) przez co najmniej 15 tygodni. Szkoła współpra-
cuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu zamieszkania i układa Twoje
wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU). Możesz nawiązaćkontakt z prywatnymi przedsiębior-
cami lub z wielkimi przedsiębiorstwami w wielu krajach. Jest to dobry sposób uzyskania kontaktów,
z których możesz korzystaćw poszukiwaniu pracy. Jeżeli Cięinteresuje wykształcenie w miejscach
pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
W ciągu ostatnich lat istniała duża potrzeba personelu w całej branży elektrotechnicznej. Ale wielu
zdobyło wykształcenie, by w tej branży pracować. Dlatego, gdy teraz wybierasz wykształcenie w ra-
mach Programu elektrotechnicznego, możesz miećwiększe trudności otrzymania pracy. Wpływ na
Twoje możliwości otrzymania pracy wywierająteżwybrany przez Ciebie kierunek programu i kursy
dodatkowe, jakie wybierzesz. Branża może w bardzo krótkim czasie ulec zmianom, wobec czego
trudno powiedzieć, czy łatwo czy trudno będzie otrzymaćpracy za kilka lat.




